
 

 

 

 
 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

55-я сессия II-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

                                                                                                                                                                           

23 марта 2023 года                                           с. Ароматное                                                №386 

 

О даче согласия и об утверждении перечня имущества муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение  Белогорского района Республики Крым, подлежащего 

безвозмездной передаче в федеральную собственность с последующим закреплением на праве 

хозяйственного ведения за ФГУП «Почта Крыма» 

  
В целях разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, в случаях, 

установленных в части 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 №122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим 

силу некоторых законодательных  актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных 

законов                            «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации законодательных ( представительных) и исполнительных органов 

Государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь предложением 

федерального органа исполнительной власти о передаче в федеральную собственность имущества 

с обоснованием необходимости осуществления передачи такого имущества с указанием 

организации, за которой предлагается осуществить закрепление имущества на праве 

хозяйственного ведения (ФГУП «Почта Крыма»), в соответствии с  Федеральным законом от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым,  

 

Ароматновский сельский совет – РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие и утвердить перечень имущества муниципального образования  

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, подлежащего 

безвозмездной передаче в федеральную собственность с последующим закреплением на праве 

хозяйственного ведения за ФГУП «Почта Крыма» (приложение 1). 

  2.Определить администрацию Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым органом местного  самоуправления передающей стороны, уполномоченным на 

подписание передаточного акта. 

3.Обнародовать данное решение путем размещения на информационном стенде  

Ароматновского  сельского поселения, расположенном по адресу: Республика Крым, Белогорский 

район, с. Ароматное, пер. Мира, 1 и на портале правительства Республики Крым в разделе 

Белогорский район/  Ароматновское сельское поселение. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации  

Ароматновского сельского поселения    И.В.Кудинов 



 

 

 

 

Приложение 1 

к решению 55-й сессии II-го созыва 

Ароматновского сельского совета 

                          от 23.03.2023  №386 

 

                                                                

Перечень 

 

имущества  муниципального образования  Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в федеральную собственность с 

последующим закреплением на праве хозяйственного ведения за ФГУП «Почта Крыма» 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождение Площадь 

(м2) 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Иные сведения 

1 Нежилое здание Республика Крым, 

Белогорский район               

с. Ароматное,                    

ул. Трубенко, 65 б 

55,5 1,00 Кадастровый номер 

объекта: 

90:02:030102:2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


